CÂunnn MUNICIPAL DE AFONSO CIÁUDIO - ES

Parlamenro: JOMAR CrÁU»rO COnnÊa

AUTOGRAFO DE LEI NO 2.49912023.

ALTERA A LEI MUNICIPAL NO 1,752, OE 02 DE JULHO DE

2ooz,Ê. oÁ ournls pnovroÊNcns.

e cÂueRa MUNtctpAL DE AFoNso cúuoto, ESTADo oo espiRro sANTo, usando das

atribui@s que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovada a Lei Municipal no 2.499/2023, em 30 de MARçO

de 2O23, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para sanção e promulgação.

a cÂmlna MUNrcrpAL DE AFoNso clÁuoto

RESOLVE

Art. 1" - O artigo 1 ', parágrafo único da Lei 1 .752, de 02 de julho de 2007, passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. í'Fica instituído no Município de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, o

Programa de Estágio para estudantes do ensino médio, técnico, superior e de

pós-graduação.

Parágrafo único. Fica definido gue as vagas para estagiários serâo estabelecidas na

forma prevista no arl. 17 da Lei Federal n' 11.788/2008. (NR)

AÉ. 2o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch

Afonso Cláudio/Es, 30 de março de 2023.

MARC COSTA
res idente

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, ne 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br - Telefon e l27l3735-L234 - e-mail: cmac@cmac'es.gov.br

OB

O Pi*sUB tluri§iPâl dodâr''' Ctis"i'' :rti'â dof if,: Sants'

flBlü$ta a&.8â tlirtt4êl êF'Ôê'o É'4i3'flova

cãÉlrrfror*s'
lÜlffi â trg{Úo Südr4B'âór-s : -dê2á'

Luci
Preíeito NluniciPal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEt MUNtCtPAL N". 2.499/2023.

ALTERA A LEI MUNICIPAL NO í.752, DE 02 DE

JULHO DE 2007, E DÁ OUTRAS PROV!DÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPíRTO SANTO.

FAÇO SABER QUE A GÂMARA MUNTCTPAL APROVA E EU SANCTONO A SEGUTNTE

LEI:

AÉ. 1" Fica instituído no MunicÍpio de AÍonso Cláudio, Estado do Espírito

Santo, o Programa de Estágio para estudantes do ensino médio, técnico,

superior e de pós-graduação.

ParágraÍo único. Fica definido que as vagas para estagiários serão

estabelecidas na forma prevista no art. 17 da Lei Federal no 11.788/2008. (NR)

Art. 2o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Afonso Cláudio/ES, 31 de março de 2023.

LUCIANO RONCETTI PIMENTA

PREFEITO
NR

oÊ
3ã
3s

õ:
-eS-

üa;

O +..hIE

,ffi§;.ffi
,r4fiS{#

Aulenlrcar documenlo em hths:4ãío.!oclâudro flcpâperdoud.com.br/aulenticidâde
com o idênffcador 350035C03500360032003400540052004100, Oocurnento assrnado dlgÍtalmcnte

conÍoíhe MP n" 2.20t!2/2O01, qu€ rnstilur â lnÍíâ-€sltulLrrâ de Chaves Públicas Brasileira - ICP - EEsil

IGP
B.â3ll

Art. 1o - O artigo 1", parágrafo único da lei 1.752, de 02 de julho de 2007, passa a vigorar

com a seguinte redação:

Prrça dr lndcperdêncià,341.- CEP.29fl)0-0000 Afon«) Cláudio ÍlS. - 1cl.2737J5.{0O0